– Taxa de Ocupação = Quadro “B” – Parâmetros Urbanísticos Para projetos de 
edificações – Uso “R” e Quadro “C” – Parâmetros Urbanísticos  - Para projetos de edificações - Usos 
“C” e “PS”; 

III. T.P. – Taxa de Permeabilidade = 10,00% (dez por cento); 
IV. Área Mínima dos lotes =250,00m² (duzentos e cinquenta) 275,00 m² (duzentos e setenta 

e cinco) metros quadrados; (NR)  
V. Frente Mínima dos lotes =  10,00 (dez metros) 11,00 m (onze metros) 

§ 1º – Não serão computados, para efeito de coeficiente de aproveitamento e taxa de 
ocupação, pavimentos de estacionamento e as áreas em subsolo em que o nível mais alto da laje da

[...]

- Coeficiente de Aproveitamento Básico = 2,00 (dois); 
II. T.O. – Taxa de Ocupação = 80,00% (oitenta por cento), inclusive para subsolos; 
III. T.P. – Taxa de Permeabilidade = 15,00% (quinze por cento); 
IV. Área Mínima dos lotes = 250,00m² (duzentos e cinquenta) 275,00 m² (duzentos e 

setenta e cinco) metros quadrados; (NR) 
V. Frente Mínima dos lotes = 10,00 (dez metros) 11,00 m (onze metros). (NR) 

§ 1º – Não serão computados, para efeito de coeficiente de aproveitamento e taxa de 
ocupação, pavimentos de estacionamento e as áreas em subsolo em que o nível mais alto da laje da

[...]

- Coeficiente de Aproveitamento Básico = 2,00 (dois); 

II.   T.O. – Taxa de Ocupação = 80% (oitenta por cento); 

III.  T.P. – Taxa de Permeabilidade = 10,00% (dez por cento); 

IV.  Área Mínima dos lotes = 500 m² (quinhentos) metros quadrados para ZEIND I e de 1.500 
m² (um mil e quinhentos) metros quadrados para ZEIND II; 

V.  Frente mínima dos lotes de 15,00 (quinze) metros para ZEIND I e de 25 (vinte e cinco) 
metros para ZEIND II. 

Parágrafo único – Será facultado ao Poder Público Municipal, mediante análise e parecer dos 
técnicos da prefeitura municipal, em condições especiais e de interesse público, estabelecer limites